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Sposób sygnalizacji poziomu płynnego metalu w formie, podczas zalewania

Przedmiotem wynalazku jest sposób sygnalizacji
poziomu płynnego metalu w formie, podczas zale¬
wania.
Znane są już sposoby sygnalizacji poziomu płyn¬

nego metalu w formie, podczas zalewania: na przy¬
kład sygnalizacja fotoelektryczna, elektrotermiczna,
optyczna oraz izotopowa.
Zastosowana w wyżej wymienionych sposobach

aparatura jest skomplikowana, droga oraz wyma¬
gająca fachowej obsługi.
Odlewanie form płynnym metalem według spo¬

sobu konwencjonalnego powoduje duże straty płyn¬
nego metalu. Zalewanie form odbywa się poprzez
układ wlewowy, przy czym przerwa dopływu płyn¬
nego metalu następuje z chwilą ukazania się metalu
w górnym poziomie otworu przelewowego. Nadmiar
metalu w zbiorniku wlewowym przelewa się na
zewnątrz formy, poprzez otwór przelewowy, powo¬
dując tym samym duże straty materiałowe.
Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i opra¬

cowanie sposobu, za pomocą którego możliwe jest
odlewanie form bez strat płynnego metalu oraz za¬
chowanie bezpieczeństwa pracy. Cel ten został
osiągnięty według wynalazku, dzięki temu, że
w otworze przelewowym formy, na wysokości od¬
powiadającej żądanemu poziomowi metalu w for¬
mie, umieszczono blaszkę cynkową, która przy
zetknęciu się z płynnym metalem daje sygnał
w postaci błysku i dymu koloru niebieskiego.

2

Zastosowanie przedmiotowego wynalazku w pro¬
cesie odlewnictwa, na przykład przy odlewaniu
wlewnic pozwala uzyskać duże efekty ekonomiczne,
dzięki wykorzystaniu płynnego metalu ze zbiornika

5 wlewowegoi.
Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony na

rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój
pionowy formy wTlewnicy oraz fig. 2 przekrój po¬
przeczny tej formy.

10 Sposób sygnalizacji poziomu płynnego metalu
w formie, podczas zalewania polega na tym, że
w otworze przelewowym 4 formy 2, na wysokości
odpowiadającej żądanemu poziomowi metalu w for¬
mie, umieszcza się blaszkę cynkową 1, która przy

15 zetknięciu się z płynnym metalem daje sygnał
w postaci błysku i dymu koloru niebieskiego co
oznacza, że należy wyłączyć dopływ płynnego me¬
talu do zbiornika, wlewowego 3.
Zawartość płynnego metalu W zbiorniku 3 wy-

20 pełnia resztę formy 2 i w ten sposób unika się strat
płynnego metalu.

Zastrzeżenie patentowe'

Sposób sygnalizacji poziomu płynnego metalu
25 w formie, podczas zalewania, znamienny tym, że

w otworze przelewowym (4) formy (2), na wysokości
odpowiadającej żądanemu poziomowi metalu w for¬
mie, umieszcza się blaszkę cynkową (1), która przy
zetknięciu się z płynnym metalem daje sygnał

30 w postaci błysku i dymu koloru niebieskiego.

60192



KI. 31 b2, 39/00 60192 MKP B 22 d,. 39/00

Figi

A-A

606 — ŁDA 0.2.70 — 230 egz.


	PL60192B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


